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2023

2022

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de lluminagéo Publica
Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragé&o e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagoes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracéo de Depésitos Bancéarios e Aplicagbes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcamentéaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizagdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporacéo de Ativos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Operag0es da Autoridade Monetaria

112.468,51

1.224,82

1.224,82
13,00
13,00

104.119,66
104.119,66

7.004,91

106,12

21.297,42

20.570,66
20.570,66
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Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Remuneragéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestagdo Continuada

Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdencirios e Assistenciais
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

Servigos

106,12

104.727,09

93.470,66

93.458,84

410,06

80.034,04

70.106,93
79,41
30.893,22

Depreciagdo, Amortizacéo e Exaustao 11,82 39.134,30
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras 104,34 -
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos - -
Juros e Encargos de Mora 104,34 -
Variagoes Monetérias e Cambiais - -
Descontos Financeiros Concedidos - -
Aportes ao Banco Central - -
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras - -
Transferéncias e Delegag6es Concedidas 106,12 410,06
Transferéncias Intragovernamentais 106,12 410,06
Transferéncias Intergovernamentais - -
Transferéncias a Instituigdes Privadas - -
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais - -
Transferéncias a Consorcios Publicos - -
Transferéncias ao Exterior - -
Execucdo Orgamentéria Delegada a Entes - -
Outras Transferéncias e Delegages Concedidas - -
Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos - -
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas - -
Perdas com Alienagdo - -
Perdas Involuntérias - -
Incorporagéo de Passivos - -
Desincorporagéo de Ativos - -
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Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuices

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variages Patrimoniais Diminutivas
Premiagoes
Resultado Negativo de Participacdes
Operagdes da Autoridade Monetéaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participagdes e Contribuicdes
Constituicao de Provisdes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas

145,97

145,97

10.900,00
9.800,00

1.100,00

146,05

146,05
9.371,00
9.371,00

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

7.741,42

-58.736,62

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2023

2022




